1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Ba Tơ, ngày      tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào

"Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa"

và Công tác gia đình huyện Ba Tơ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Công văn số 1854/BCĐ-VPTTBCĐ ngày 21/5/2013 của Văn phòng

Thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương về việc hướng dẫn khung thành lập Ban Chỉ

đạo, Quy chế tổ chức và hoạt động của BCĐ phong trào "Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa" các cấp;

 Căn cứ Hướng dẫn số 657/HD-BCĐ ngày 17/6/2014 của Ban chỉ đạo phong

trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" tỉnh Quảng Ngãi về việc

thành lập Ban Chỉ đạo, Văn phòng Thường trực BCĐ phong trào "Toàn dân đoàn

kết xây dựng đời sống văn hóa" các cấp tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1277/QĐ-UBND ngày 14/6/2023 của UBND huyện

Ba Tơ về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên

Uỷ ban nhân dân huyệnh nhiệm kỳ 2021-2026;

 Theo đề nghị của phòng Văn hoá và Thông tin cơ quan Thường trực Ban

Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” huyện Ba Tơ

tại Tờ trình số 11/TTr-VH&TT ngày 04/4/2024 về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo

"Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" và Công tác gia đình huyện Ba

Tơ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa” và Công tác gia đình huyện Ba Tơ (sau đây viết là Ban Chỉ đạo)

gồm các thành viên sau:

* Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND huyện, phụ trách lĩnh vực Văn hoá –

xã hội.

* Các Phó Trưởng ban

1. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, làm Phó Trưởng ban Thường trực;

2. Mời Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

3. Mời Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

* Các Ủy viên Thường trực

 2

1. Phó Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin huyện;

2. Mời Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện.

* Các Ủy viên

1. Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện;

2. Đại diện lãnh đạo phòng Tài nguyên và Môi trường;

3. Đại diện lãnh đạo phòng Y tế;

4. Đại diện lãnh đạo phòng Tư pháp;

5. Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện;

6. Đại diện lãnh đạo phòng Tài chính - Kế hoạch;

7. Đại diện lãnh đạo phòng Giáo dục và Đào tạo;

8. Đại diện lãnh đạo phòng Nội vụ;

9. Đại diện lãnh đạo phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

10. Đại diện lãnh đạo phòng Kinh tế và Hạ tầng;

11. Đại diện lãnh đạo phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

12. Đại diện lãnh đạo Công an huyện;

13. Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

14. Mời Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Huyện ủy;

15. Mời Đại diện lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

16. Mời Đại diện lãnh đạo Đoàn huyện;

17. Mời Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân huyện;

18. Mời Đại diện lãnh đạo Cựu Chiến binh huyện;

19. Trưởng ban Đại diện Hội Người cao tuổi huyện;

20. Chuyên viên Phòng VH&TT, phụ trách lĩnh vực phong trào Toàn dân

ĐKXDĐSVH.

* Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên lập danh sách cử lãnh đạo tham

gia Ban chỉ đạo gửi về Phòng Văn hoá và Thông tin (cơ quan thường trực Ban Chỉ

đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” và công tác gia

đình huyện) để theo dõi, tham mưu Trưởng Ban phân công nhiệm vụ. Trong quá

trình tham gia Ban Chỉ đạo, nêu có sự thay đổi về nhân sự thì chủ động báo cáo

Trưởng ban và cơ quan Thường trực để theo dõi, phân công nhiệm vụ theo quy

định.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Giúp UBND huyện phối hợp chặt chẽ với Ủy ban Mặt trận, các  tổ chức

chính trị xã hội huyện và chỉ đạo các ngành, các cấp tổ chức thực hiện tốt phong

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình trên địa

bàn huyện.

2. Xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn

kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình trên địa bàn huyện, trình

UBND huyện phê duyệt và tổ chức triển khai thực hiện sau khi được phê duyệt.

 3

3. Tham mưu UBND huyện tổng kết, đánh giá việc thực hiện phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình trên địa bàn

huyện; đề ra giải pháp trong thời gian đến, thực hiện báo cáo định kỳ cho UBND

huyện và Ban Chỉ đạo tỉnh.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Văn hóa và Thông tin là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo,

giúp Trưởng Ban Chỉ đạo chuẩn bị nội dung và tổ chức cuộc họp để phân công

nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Ban Chỉ đạo; đồng thời có trách nhiệm bảo

đảm các điều kiện và phương tiện cần thiết cho hoạt động của Ban Chỉ đạo theo

qui định.

2. Các thành viên tham gia Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm,

tuân thủ sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con

dấu của UBND huyện, các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan

nơi công tác.

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và cơ quan Thường trực của Ban Chỉ

đạo do ngân sách Nhà nước đảm bảo và được bố trí trong dự toán ngân sách hằng

năm của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 82/QĐ-UBND ngày 19 tháng 02 năm 2020 của Chủ tịch UBND huyện Ba

Tơ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa"  huyện Ba Tơ.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các phòng: Văn

hóa và Thông tin, Nội vụ; Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, UBMTTQVN

huyện, các hội đoàn thể liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành

viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Sở VHTTDL (cơ quan TTBCĐ tỉnh);

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- - UBND và BCĐ các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, PVHTT.

            CHỦ TỊCH

            Phạm Xuân Vinh

		2024-04-12T15:01:23+0700

		2024-04-12T17:22:37+0700

		2024-04-12T17:22:37+0700

		2024-04-12T17:22:37+0700